3.1 Localización 

Ciudad de Concepción/ zona denominada Rincón de Luna (hoy Panchito López). La 
localidad/barrio Panchito López en el distrito Concepción posee un sólo código postal 
asignado, considerado de tipo rural. De acuerdo al último censo existen 196 (ciento noventa 
y seis) viviendas bajo esta zona postal.  

Cuando se habla de "Rincón de Luna" refiriéndose a Concepción, se está haciendo alusión 
a la zona hoy llamada Panchito López.  

El proyecto “Hospital General de Concepción” tiene acceso principal desde la Ruta PY05